

דף ב עמוד א

משנה:

שְׁבַעַת יָמִים קִדְּם יוֹם הַכַּפּוּרִים מִפְּרִישֵׁין כִּהֵן גְּדוֹל מִבֵּיתוֹ לְלִשְׁכַּת  
פְּרָהֲדְרִין, וּמִתְקִינֵין לוֹ כִּהֵן אַחַר תַּחְתִּיו, שְׁמָא יֶאֱרַע בּוֹ פְּסוּל.  
רַבִּי יְהוּדָה אוֹמֵר: 'אֵף אִשָּׁה אַחֲרַת מִתְקִינֵין לוֹ שְׁמָא תָמוּת אֶשְׁתּוֹ,  
שְׁנֹאמֵר וְכִפֵּר בְּעַד בֵּיתוֹ, וּבְעַד בֵּיתוֹ, 'בֵּיתוֹ' - זֶה אֶשְׁתּוֹ.  
אָמְרוּ לוֹ: אִם כֵּן, אֵין לְדַבֵּר סוּף!

מבית מגוריו, ללא אשתו<sup>10</sup>, ללשכת  
הפלהדרין<sup>11</sup> שהייתה נמצאת בבית  
המקדש, ומינו לו כהן ממלא מקום  
שיוכל להמשיך בעבודות היום למקרה  
שיארע פסול בכהן הגדול<sup>12</sup>.

**ההכנות בבית המקדש לעבודת יום  
הכיפורים** החלו בפעולה לשמירת  
הכהן הגדול בקדושה ובטהרה כי רק  
הוא רשאי לעשות את עבודות יום  
הכיפורים<sup>9</sup>. לכן, שבעה ימים לפני יום  
הכיפורים העבירו את הכהן הגדול

נֶפֶךְ-אֶסְתֵּר

שהאשה ספק נידה.  
<sup>11</sup> הרמב"ם בהלכות עבודת יום הכיפורים  
פרק א הלכה ג אומר שֶׁהַפְּרָשָׁה זו של  
הכהן הגדול היא הלכה למשה מסיני:  
'שבעת ימים קודם ליום הכיפורים  
מפרישין כהן גדול מביתו ללשכתו  
שבמקדש ודבר זה קבלה ממשֶׁה רַבְּנוּ'.  
לשכת הפלהדרין נקראת גם 'לשכת  
הפרהדרין' ותרגומה מיוונית הוא 'לשכת  
הפקידים'. מיקומה היה בצפון עזרת  
הכהנים מחוץ לשטח המקדש ב'קדושת  
עזרה' ובסמוך ללשכת הגזית בה ישבה  
הסנהדרין הגדולה. על מיקומה המיוחד  
של לשכת הגזית ראה דף כה עמוד א, ועל  
מיקום הלשכות במקדש ראה 'תרשים  
כללי של בית המקדש השני' מדף טז  
עמוד א - יז. לביאור השם 'פרהדרין' ראה  
להלן דף ח עמוד ב, בגמרא שם שנקראה  
גם 'לשכת בלווטי', וכן ראה דף יט עמוד  
א.

<sup>12</sup> אף אם הכהן-ממלא-המקום לא הופרש

<sup>9</sup> הגמרא, בדף לב עמוד ב, מביאה ברייתא  
האומרת: 'כל עבודות יום הכיפורים אינן  
כשרות אלא בו!', וכן מובא במסכת  
הוריות דף יב עמוד ב: 'וכל עבודת יום  
הכיפורים אינה כשרה אלא בו'. הרמב"ם  
בהלכות עבודת יום הכיפורים פרק א  
הלכה ב אומר: 'עבודת כל חמש עשרה  
בהמות אלו הקריבין ביום זה אינה אלא  
בכהן גדול בלבד, אחד כהן המשיח  
[הַמְּשִׁיחַ] בשמן המשחה או המרובה  
בבגדים, ואם הייתה שבת - אף מוסף  
שבת אין מקריב אותו אלא כהן גדול, וכן  
שאר העבודות של יום זה כגון הקטרת  
הקטורת של כל יום והטבת הנרות הכל  
עשוי בכהן גדול נשוי שנאמר וְכִפֵּר בְּעַדוֹ  
וּבְעַד בֵּיתוֹ, 'בֵּיתוֹ' - זֶה אֶשְׁתּוֹ!'

<sup>10</sup> הגמרא בדף ו עמוד א מסבירה מהי מטרת  
הפרדת הכהן הגדול גם מאשתו. עיקר  
העניין מוסבר בכך שיש חשש שמא  
בשוגג הכהן הגדול יטמא אם יבוא על  
אשתו כששניהם אינם יודעים שהאשה  
נידה, או יטמא כשבדיעבד יתברר